DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1420

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quarta-feira, 06 de março de 2024.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 17, DE 5 MARÇO DE 2024
“ALTERA OS VALORES CONSTANTES NO ANEXO I DO DECRETO QUE DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DE PREÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 136, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º Este Decreto visa atualizar os valores cobrados pela utilização da área do Centro de Eventos do Município, conforme tabela abaixo:

Centro de
Eventos

Uso de salão pré-moldado, banheiros externos comuns e de deficientes; R$ 518,55 por dois dias até duas vezes por
ano.

Uso de salão pré-moldado, banheiros externos comuns e de deficientes;
(entidades sem fins lucrativos)

R$ 207,42 por dois dias até duas vezes por
ano

Uso de salão pré-moldado, banheiros externos comuns e de deficientes;
(fins comerciais com ou sem venda de ingresso )

R$ 3.318,72 por dois dias até duas vezes por
ano.

Uso de restaurante de alvenaria R$ 207,42 por dia
Uso de restaurante de alvenaria (entidades sem fins lucrativos) R$ 51,86 por dia

Uso de espaço para “food truck” de forma não eventual. R$ 829,68 por ano.
Uso de espaço para “food truck” de forma eventual. R$ 103,71 por dia

Uso do espaço poliesportivo com acesso ao banheiro, jardim e centro de artes marciais. R$ 553,13 por dia

Utilização do stands 3x3 durante a “Expo Plantas - Pariquera-Açu, Capital das Plantas Ornamentais” R$ 259,28
Utilização de Tenda Garden, durante a “Expo Plantas - Pariquera-Açu, Capital das Plantas

Ornamentais”, 10 x 20 m
R$ 259,28

Art. 2º A utilização do espaço do salão pré-moldado para eventos será limitada a até duas vezes por ano e por solicitante.

Art. 3º A utilização do espaço para fins comerciais com venda de ingresso, além das demais exigências legais, deverá recolher o ISSQN.

Art. 4º Nos casos previstos com utilização por 2 (dois) dias, caso o uso não exceda 24 horas, iniciando-se sempre as 12 horas, poderá ser cobrado 50% do valor
mencionado na tabela.
Parágrafo único: em caso de violação do horário será cobrado o preço integral.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Pariquera-Açu, 05 de março de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA.

João Batista de Andrade
Diretor do Depto. de Administração

		2024-03-06T15:33:06-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro